
Pokrok Západue
místě a poranila jednoho Za 5 nemoci ZároveB oznamuji že se

již tak daleko zotavil že může

přecházet po světnici Počasí jest
zde tuto zimu poněkud ostré po-

sud sněhu dost a v noci tuhé mra-

zy Nového zde nevím mnoho je-

nom že čáp obdařil pana Kaplana
dvěma "kluky jako buky"

Barbora Rypka

JSOU-L-
I stoky obydlí vadné nebo zacpané znečistí ac brzy tak ie

není život bezpečný To samé se stane když vnše ledviny
a játra přestanou pracovatí První nepatrnou známkou jest bolest
v kříži špatná chuť k jídlu změněná moč a někdy bolesti vnitřností
a vodnatelné otoky Nezanedbejte Žádnou z nich Smrtelný neduh
může následovat! — zastavte to zlo v čas užíváním

Ifr J H KcleQKrc
Livor end [Hánoy Bolm
který jistě přinese rychlou ťileva a konečně trvalé vyléčení VSickni

lékárníci ho mají Velká láhev $100
THE DR J H AtcLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

Jak se to schoduje?

Ct red Pokroku Západu! četl

jsem minulý týden v jednom ze

zdejších popokratických žurnálu

následujíc! noticku:

Pouze 3135a markyčů zane-

seno bylo loni do kněh ve státu

Michiganu na farmy a majetek
v malých městečkách Neni to

jasným důkazem prosperity v

zemi?

Z opatrnosti však orgán onen

neudává kolik markyčů ve zmíně-

ném státu splaceno bylo
Na té samé stránce téhož časo

okázalo to nešlo Zákon totiž

vyžaduje že se musí za vystěho-valc- e

zaručit dva lidé každý v

obnosu řiooo kteří mají majetek
bez mortgage Kdo poměry new-

yorské zná ví že domácích bez

mortgage je málo velmi málo

Jeden český domácí se našel kte-

rý chtěl ručiti ř 10000 Čistým ma-

jetkem ale jeho samotného ne-

chtěli přijmout a druhého nebylo
lze najiti Učiněno tudíž odvolá-

ní k vystěhovaleckému komisaři

Powderlymu do Washingtonu Ve-

liký tento vůdce dělníků ale odvo-

lání odmrštil oznámiv panu Čap-

kovi že "Bernard musí být po-

slán do země odkud přišel"
1 Při požáru v new-yorské- m

hotelu Windsor o němž ve zprá-
vách amerických jsme se zmínili

působící samovazačTtio Champion silou

1

Výstředník ÍIH excentrické kolečko

Tento výstředník působí zvý&ení síly oí

s~—_

161 procent při viízári a silačovánf í ní ie atrousení obilí a zabezpečuje
snopku BsproU'uie stroj veike- - dokonalé vynášení obilí k pnko- -

rého napínání vačum a vázacímu ústrojí

The Warder Bushnell fe Glessner Co
CHICAGO ILLINOIS

Sílou působící vynáška

Tato vynáíka zamezuje veškeré ucpáv- á-

Council Bluffs lowa

pěstováno spolehlivou společností

The uumsolot mjrsery

'"=1:--
a nesou hojné ovoce

L A Devine hlavní jednatel v

Onn nurit ntrnmntiVu
lw amu oiiuiiiuinj
kveím a zelenin

NaŠP stromky rostou

tflh&mS Mjr platťre liftlky dopmvnl af ponxprmw aneb tlnak lMlta
ní ii a milému vim zdarma novy kaiUK pro r ltNU obsubu-Ji- ci

puplay a vyobraieni acvny vtalio : : : : i t

PlSW nim dnnaadn te nám v ta--

kiizkr v fiis ntHXlkliiltiJtK ni návaZaručujeme od nás knuajícíi úpl"é uspokojeni
naui nadcjle Nmiie veavem úboru

ikutonoat H století a můžete dovCřovaU ie přlíiu!ai8 ae udrlcll g vaií pHfl
™-- -

HUMBOLDT NURSERY CO Homboldt Nebr Box 502

buslii ovsa po akru

zajisté velkou sklizní
aklizcB poskytnul nDADCTICD AvCCI

Ceny naše 100

vždy nej nižší jest
a tnkou

B2xSTtSíuTI minulého
cum xaanelut timieh — VI1MI tmo ten
byi téboi Jara a ubdlvuval Jej katdf — To apoeivá v dobroti semen a takové doliroljr
diMtanete u nia a vid v iM'tlvě dla Uaina namon l idancd Heinna nale a'iu diiuřn vrkua
Sena a Jmiu bumého virftstu Matná oejmnáhlejíí obutM vtencb drulilk semen pulufi h e- -

iinaraycn i kvcitnihKjrn a aniieine kaxueiuu nu aranny inniirovany Kamiiitt luarma noo
bv o věrohodnosti ni h ií-h- iI d ichvlmvitl nechť tile ae vydavulolotvit t lbe u a bude oře--
avědíeo la budiime liskali al vaii pMeC Matuu xiitlunuu a poctivou a oa dáte JI udrletl

ITSBBiiSSii

minut po tom nebylo slyšet nic

jiného než kulky hvízdat vzdu

chero a hřmění děl kolem do kola

Manily Nemyslím Že živoucí by-

tost může vypsat hrůzy té noci

mezi 4— 5 únorem My byli jsme

první v ohni a myslím že povstal-
ci nikdy nezapomenou na náš

pluk Celou noc jsme
drželi naše postavení a když se ro-

zednilo tak jsme učinili útok na

vrch kde povstalci byli rozloženi

V neděli ráno jsme dobyli jejich
tábořiště a pak jsme postupovali
za neustálého střílení k vodár

nám V pondělí o čtvrté hodině

odpůldnejsme měli vodárnu v na

ší moci a zde nyní náš pluk táboří

My měli jsme 9 zabitých a 27 ra-

něných a celkem padlo do dneš-

ka v naší armádě 1 13 mrtvých a

270 raněných Povstalci mají 450

raněných a 5800 mrtvých Mů-

žete si pomyslit jak hrozné ztráty

utrpěli té první noci když učinili

první útok na nás přes most

dlouhý asi 20 metrů a Široký asi 8

a my je hnali zpět Zanechali

pouze na tom mostě 81 mrtvých

My zde očekáváme pány povstalce
každou minutou a jestli se uká-

žou tak dostanou takové přivítá-
ní že na ně nezapomenou tak

brzo Bitva zuří d nem i nocí a

Američané postupují neustále ku

předu tak Že na 20 mil od Manily

povstalce není k nalezení Teď

ale musím skončit neb zrovna

troubí se k večeři a to je první

jídlo co múžem jíst v pokoji za

poslední týden proto bych ho ne-

rad zmeškal Nazdar!
Charles Cooley

Co E ist Neb Vol

ČEŠI Y AMERICE

IV Cedar Rapidsích málem

byla by se zadusila rodina krajana

Josefa Jandy uhelným plynem
Manžel a otec pozbyl již vědomí

avšak pací Jandová probudila se

v čas otevřela okno odnesla dít-

ky do vedlejší světnice a též muže

vzkřísila Svojí duchapřítomností
zachránila všecky před jistou
smrtí

1 Krajana F J Oliveriusa v

Chippewa Co Wis stíhá neště-

stí za neštěstím Nedávno se pře-

stěhoval z Olmitz Kan a tu ze-

mřela mu 10 měsíců stará dceruš-

ka Minulý týden ztratil opět
synáčka 5# roků starého

I V New Yorku pokusila se o

sebevraždu I7letá Růžena Drdlo

vá Co mladou kvetoucí dívku k

zoufalství dohnalo jest dosud ta-

jemstvími Otec její odešel odpo-
ledne z bytu n koupi různých

potřeb pro domácnost a sotva že
se vzdálil uzamkla Růžena dvéře

otevřela plynové kohoutky a pod-

řezala si břitvou krk Když pak
e otec domů vrátil pocítil zá

pach plynu ashledav že jsou dvé

ře zavřené vypáčil je V bytě

naskytlo se mu hrozné divadlo

Růžena svíjela se na zemi v trato
lišti krve Nebohá dívka byla v

ambulanci dopravena do Presby-

terián hospitálu kde lékaři její
stav za velmi povážlivý prohlásili

% Před krátkým časem přijel
do New Yorku po parníku "Wie--

laod" český perleťář Jan Bernard
Při výslechu jakémuž je každý

přistěhovalec podroben vypově
děl že jede do New Yorku jak se

říká "na jisto" Jeho přítel Fr
Hrouda též perleťář prý mu za-

opatřil práci při jeho řemesle za

Si 2 týdní Následkem této vý-

povědi byl Bernard zadržen jako
kontraktní dělník a vyšetřující ra

da "Speciál Board of Inqoiry"
rozhodla že se musí vrátit odkud

přišel Na žádost advokáta pana

Čapka povolen Bernardovi nový

výslech při němž vyšlo na jevo
že Bernardova výpověď jako by

měl zamluvenou práci se neza

kládala na pravdě František
Hrouda jeho přítel mu vůbec ne-

psal a bratr téhož pan Josef
Hrouda jen psal svému otci ze

perlefářstvf nyní jde dobře ale

Bernarda sem nevyzýval Rada

uvažovala chvíli o případu a na

konec rozhodla většinou hlasů by

přistěhovalec byl připuštěn Ber-

nard celý rozradostněný nad svým
osvobozením chápat se již čepice
a kufříku když vládní zástupce

jako mimochodem tázal se ho ko-

lik má peněz při sobě? Nová rá-

na- Bernard pokorně vytáhl pe-

něženku a počítal Výsledek byl

smutný Celá jeho hotovost ob-

nášela 26 pfennigA — ani ne dost
na jízdu ke svým krajanftmv Hned
dáa a přijat nový návrh aby byl
Bernard vyloučen jako pauper
Nyní nezbývalo nic než tm vystě-boval- ce

dát xáraku aneb odvolat

m racfaoáaatí rady &o Vash- -

úrsaa- - C ti£n jsa s fcrzy

CHUDIČKÁ chie phstvoFcna mfiio bU v pravý útulek skvoistu a
vyaaaenlm a péatovánlm -

Stromů Keřů a KZvotin

Budoucnost bicyklu!
VeSkeH vyrsbitelé bicyklů soudobně

doinávajf že modely téhož pro rok 1899

ustanovené jsou vrcholem dokonalosti
že dalších na nřm oprav liž nemožno

Na steném stanovisku nalézá se Hostit
Hinmirh RiitiTR nehof tato la vrcho

lem ťdecké vymoženosti a ada se tkoro
1 1 „

nemožnosti TygKOumaii icn aier} uy m
osvědčili mohl tak hojivým pro nesní e

žaludku jater ledvin 1 krve Inko Jest
Hostetterova botka Několik dívek téže

posilni vysílené nervoso! a chudokrevné

trpltele a uvsde na ce-t- pozdraveni
Pravidelné užíváni přivodí apčtnou

av6-že- sť

v tvář oči nabudou Jasného vzeiře-- ní

a tátu poskytne spánek přirozený a

zdravý NezfživDost zlnčnatost a zikpa
zmizí a zdraví se vrátí Nenecbte se pře
mluviti neboť žádný jiný lék nenahradí
Hostetterovu hořkou

JL MAŠIDA
nejstaríí íeský lékárník v Nebrascr

má lékárnu v Prague Neb

Je vždy čerstvě zásoben všemi do

máčím I hojivými prostředky Byliny

květy kořínky kapky olejícky šťá

vičky prášky mastě pro různé bolest

jako podlom [fellon] mast pro otravu

irve začínající v končetinách mastí

pro kofiské boláky léky pro koQsbou

koliku různá mazání pro lidi 1 pro do

mácí zvířata to vse připravuji dle

dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě účinkující

proti píchání v uších proti rýmě pro

ti bolení íubů a lolení hlavy mast

proti kuřím okám užívání pro játře
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdoví co jiných vřcí

Tím mi ovšem rásoba léků vzrostla

tak že mohu vyplnit každý recept ať

ho psal kterýkoliv doktor Dovolává

je se Vaší přízně doufám in v čas

potřeby navštívíte vždy

A MiltNOO

IŘEPLAV
po nejlepších rycblolodích a jízdu
po všech železnicfcb obstaráme

vž&jr nejlevněji
Kdo přeje ti někoho za sebou po
volati raěiž nám oznámit jeho
adresu a také jemu odporučili
aby nás o podmínky převoznf la
skavě požádal

(zřeš Stfii7W Bremea
V IUUlt J BitinboístruM M

Následky zimy
dlouho pronásledují člověka Kdo trpěl
Dxatuzeninou kašlem a zvláště chřipkou
měl by pečovali o to aby z těla vyhnal
všechny Škodlivé látky které tam zimní

choroby zanechaly

: Sererar kneělstltel

jediným lékem účinkujícím přímo
na krev zbavuje ji rychle všech

látek dojiva jí silv řinl Ji bo
hatou ciston a zdravoi o řutou krvi
Jež celým tilem koluje vSectiny údy stá
valí e zdruvýini silnými a Družnými
Mověk nabývá nové mysli energie a spo- -

aoieqosii
Máte-I- ! boláky vyrážky vředy rány

jež vzdorují každé macti užívejte fteve-ro- va

Krvetistitele Cena 9100
Severo Olej st Gotharda

jest proto aejlepMm lékem k mazání Že

rychle vniká do kftže a pnaobl hned na
sidlo bol šli Proto bolest tak rychle
mizí natře-l- i se bolavá část tilu tímto
lékem Měli byte ho míti stále doma

Cena SO oentd

"V U SEVERA
český lékárník

CEDAR RA1IDS IOWA

Neobtěžujte si
dopsali ro Bl če

f ský tuMimaisty
zlatnici v mou
kdvt nvní aneb na

vátky iif co 1 obo

lu tohoto potřenu
iHe Zaručujemi
Ván ušetřeni od I

Jo S každých
hodinkách

M ime velkou rásobu zlaty b pozlace

ných I atilbraých txwiineK
_ proonnvis a a a r i aÍibIupany irei' aumiv

jehlic prsten & atd
Odznak v nro Z CL B J

krásná zlaté za (l5 I

zásilkou
Uetrfte peníze a ob Irlí

V zboíl "'trvanlivé aayz
jeoUduate se sávodu

W J Wíňa t% Hyn
381 W 18ti St Calcar o lít

fístíitauKcrisisrozan
aaa1o mtM Udltl

Tft AŽ tOO BUSlO fO M9H

hidvTvAÍIV V EU) KOa aneb
SOW řtK WHITB ktertfco draky
cthatkéoMéaOoaa

J D ABMSTEOSG
krále kakáte

Trudím k aMIef "WLyya
- - uMtrkv

Kdyf upotřebíte naia květinová aemena itromy a keře docílila toho
nrlur my aaml )iuJeroB co k Drodcjl nabisiniit avto Jen to tiejleiii
v(e co Jen otutl é a bujného vir&Htn Nale roioánlé úhrady Jaoti mnobi-let-

ptailiiim viim UkmiF ptrplnény a msieme kupujfvim pkytnoutl vse jen nejlepM a ta neJnIH My tixobujf u lenio caaopla
semeny stromky atd Udejte nim na poliuvnim ltku svoji adrmu a
tatteme váui idarnia skvuatoy lllustrcvan katalog bai2dtíHx

OTae TeweU IT-arsex- Co

pisu ve sloupci čtvrtém čteme

zprávu jednoho z našich farmer

ských banku ze státu a sice z

Clarkson Neb

Nuže podívejme se co píše tuto

Clarkson State Bank v Clark-

son Neb

Z výkazu na jiném místě

patrno jest že banka

tato těšiti se musí velmi značné

důvěře v okolí svém Zpráva ta
to ze dne 6 března vykazuje
že občané v banku tom maji
úhrnem uloženo přes sedmde

sát tisíc dollarů a totiž: $29

63550 jest vkladů pod úrokem

a $46538 68 jest tam uloženo

hlavně proto že rozliční raajite
lé této částky uznávají to za vý

hodnější své dollary pro které

nemají okamžitou potřebu míti

složené v banku tom nežli se

doma s nimi opatrovali a v ne

bezpečí dollary i sebe stavětí

Městečko Clarksoc jest pouhou
íarmerskou vesnicí a tudíž ptáme
se onoho časopisu: Měli občané

clarksonští a farmáři vůkolní před
třemi lety za vlády demokratické

uloženo přes sedmdesát tisíc na

banku pro které neměli okamžité

potřeby a pro které by byli museli

vydávati nejenom ty dolary ale

sami sebe v nebezpečí v případu
oloupení a p ? Může nám p Fol
da bankéř ciarksonského banku

demokrat od kosti a maso všecko

ukázati na bank ve státu Nebras- -

ce který by byl měl za demokra

tické vlády sedmdesát tisíc vkladů

v poměru jeho banku aneb může

tak učinili zmíněný časopis? A

pak to není prosperita? Jak se to

tedy nazývá?

Onehdy při rozprávce s jedním
farmercm pravil tento: Víte byl

jsem demokratem do poslední
chvíle ale dnes nemohu jinak
budu s republikány když ve zlých
časech jsem se chtěl vypůjčit na

nezadluženou farmu sto dolarů

neměli je a dnes: nemají prý mí-

sta na banku pro peníze proto
povídám: Ke všem kozlům s de-

mokraty A ji pravím to samé A

Vy ct red přejete-l-i si přidejte
k tom a finále: Ať jdou popokratt
na hr

Váš 1 Nebrasky

Původní dopis z bojiště

Manila 13 února
Ctěná redakce Pokroku Zápa-

du! Myslím že budete překvape-
ni nad mým dopisem avšak musí-

te mi odpustit neb jsem se činil

co jsem mohl abych dostal tento

papír totiž vypůjčil jsem si ho od

kapitána aby on neviděl Hoši

píší domů takto: Odtrhnou jednu
stranu od papírové bedny na ná-

boje a užívají toho jako poštovní-
ho lístku a v£bec upotřebí každý
kousek papíru co naleznou Ne-

vím co americké noviny píší o na-

ší poslední válce s povstalci avšak

jisto jest že španČlsko-americ- ká

válka na Filipínách nebyla nic

proti té cc máme zde s povstalci

nyní Náš pluk byl první v ohni

na 4 února Událo se to takto:
Posledních osm týdnů jsme byli
utábořeni tři míle od Manily vý-

chodně na místě zvaném Santa
Messa Náš tábor byl na malém

vršku pouze jenom půl míle od

povstaleckého ležení Prvních 6

dnů vše Šlo hladce povstalci cho-

dili do našeho tábora my jsme
chodili k nim a byli jsme ti nej-lep- ší

přáteli Až poslední dva

týdny jako když utne ani jeden
se neukázal okolo My jsme si

toho moc nevšímali Až dne 38

ledna mezi 6 a 7 hodinou večer

plni povstalci se ukázali u našich

předních stráží a udělali čáru přes
cestu zrovna před nosem naší

přední stráži a povídali našim vo

jákům jestli stoupnou přes čáru

Je budou bouchat My jsme ne-

frkali nic nechali jsme je To

iim dodalo kuráže tak že 4I10

taora v 8:J5 přihnali a chtěli

taar nale stráže Tím dopusti
li ta veliké chyby jak nyní sami

lili Strtl je tadržela wmi oni
tr- -a ťrfVf"? rozumět a začali aa-l- "

Jt r-y-- Kdy stril vi-- Cl

Li U i' Č9 tsi-'- -
r-- j r : J lj a tzíZJZ dva ta

vyznamenal se český hasič 3oletý
Josef Kratochvíl jenž po žebříku

snesl paní Lelandovou manželku

majitele hotelu se čtvrtého po-

schodí Na neštěstí ubohá paní
utrpěla již dříve popáleniny tak

těžké že v nemocnici zemřela

Syn Lelandové byl svědkem ne- -

ohroženosti Kratochvílovy a pravil
k němu když snesl matku jeho do

lů: "Hasiči nikdy nezapomenu
co jste učinil Je to moje matka

paní Lelandová"

1 New-yorsk- ý doutníkář Jan
Harazín o jehož sebevražedném

pokusu minule jsme se zmínili

zemřel v nemocnici Náležel ku

řádům ČSP S

1 V La Crosse Wis také mají
několik českých kandidátů V

18 wardě nominován byl republi-

kány Jan Janský za supervisora
demokraté ve 3 wardě pro tentýž
úřad navrhli Matěje Holýho 8

wardě Josef Šilhá běží za kon-steb- la

a v 18 wardě Václav Bláha

kandiduje na republikánském líst-

ku za soudce

1 V St Paul Minn zemřel

starý osadník a v dřívějších létech

dobrý hudebník Jan Zvolánek

Bydlíval v Milwaukee a delší do-

bu ztrávil též v různých místech

na Tichomořském pobřeží

1 J J Král redaktor Slavie

jest demokratickým kandidátem

za radního ve čtvrté wardě v Ra-

ci ně

1 V Milwaukee po příkladu

Chicaga založen byl klub starých
osadníků který čítá již 40 členů

Přístup má každý kdo 25 roků v

této zemi ztrávil

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

LIDGERWOOD N D 25

března i8qq — Ct red Náhodou

se mi dostalo do rukou číslo "Ka-

tolíka" od 10 března v němž p

Všudybyl
- žvaní a soptf a kyďá

hanu na všecky vyslance ZČBJ a

zvláště pan Rosický je terčem jeho
nestoudnosti Musel být pisatel
důkladně naládovaný svatým du
chem když ty žvaniny psal My

tedy západní Češí bychom se

měli stvdět za to co pan Rosický

přednes před obecenstvem při té
zábavě! Světe žasni nad takovým
žvastem! My svobodomyslní za

jisté se nemusíme za naše vůdce a

buditele ani půl tolik styděti ač

bez chyby nejsme nijeden jako
naši katoličtí bratří za jejich vůdce

ač se počítají za náměstky Kristo

vy Důkazů máme na tisíce

Právě co se odbýval ten bezbožný

sjezd v Nové Praze Minn mohl

pan Všudybyl natáhnout jeho mí-

lové hnátv a přijít sem k nám

také by byl ulovil něco co by se

bylo velice hodilo pro jeho Čtená-

ře To by bývalo delikátní papá-níčk- o

y tomto postním Čase Víte

milí Čtenáři ono jest to v tomto

postním Čase jaksi smutné zvláště

v katolických osadách A tak se

také již zastesklo zdejšímu pastýři

po něčem veselejším i zajel si do

okresního města Wahpeton na

"sprý" a to'ť se ví že na půst za-

pomnět Jedním slovem měl asi

dobré časy a v té rait touzu po
něčem lepším a duch svatý mu

nakukal aby si zašel — on tedy
uDoslechl ale tady se nejspíš duch

svatý zmýlil neb náš milý ná

vštěvník přišel nejen o víeclcy
denirv ale též o hodinky Pane

Všudybyl přijďte předložte také

svým čtenářům něco mastného A

což o svém kolegovi Benediktinu

pr Rebci (č snad hřebci ?)

ehol Chicagu z k - domu

když se zpil pod obraz p

okradli a vyhodili a válel se v

bahni v příkopu jako p 0 tom

Všudybyl nepověděl nic! Prozatím

dost Zpravodaj

OWATONNA Minn — Ctlná
t--A P Z Dovolte mi proieviti

prostřednictvím_
Vašeho časopisu

1 Ai a

vřelý dm vtem Dratrun oa naau

fAaat íil mému synu Vilem

Cy?oví ' fotloaSili jeho tllU

roku m nu rnuuj i itn v f

krátní Daílt na omalaká rftavf? VvnétováB

SEED CO

Mají-lidč-ti Vašeaácpt
nebo chcete-l- i sami jemného leku '

příjemně cnnti berte

Severfiv Laxoton
Účinek pravidelný jako hodiny

25 ct

Prudká bolest' whií č- -'

často přijde t nenadání

Severova Hojivá náplast

zbaví Vás bolestí rychle trvale

25 ct

Zánět OČÍ nechť jest apůs-c-

ben čímkoli odstraní

Severova Zlatá Mast na oči

t nqlepal oční IcTcna avítl '

25 ct

Svrab (praimn čili chrást)
zmizi Často jedinm natřením

Severovoa Mastí

proti svrabo a vyraieBliiiii
Dobrá na liieje a vyráíky 50 ct

Souchotiny aáoft pik ti--'

doch počínají naatiuením akailem

Severfiv Balsáa pro plíce

BÍÍvá-l- i ae bo včas vyléčí kaid
kaleL 25 a 50 c

Severova Pcsaia ca vlasy
činíje hebkými a lesklými 25ct

požíetc--U pcs n:=od

♦

Trápí--H Vás xácpa máte-l- i
' Xlrton pleť kola pod očima sláb--
nete-l-i

Sevcrúv životní Balsám
Váa uzdraví dodá Vám nové li--

votní síly 75c t

Bolesti hlavy jsou cato
tak prudki ie nemůžete ani pra
covatt

Severovy Prášky
proti bolestem hlavy pomohou
vždy 25 ct

PrÚjeitl ji mnoho lidí usmrtil

svláitž pak klesá jím mnoho tisíc
dčtf kaiuoročnž v hrob

SEVERĎY

Lék proti choleře a průjmo
má rycht a jist účinek 25 a 60c

BolákV a vředy hnisavé rány
čerstvé i tastaralé řezy spáleniny
oparauny tnoji nejiepe

SEVEROVA

Mast na rány a boláky
25 ct

Červy pfiaou détem mnoho
' obuti

Severůr Červckaz
'
vypudí červy i tři aesni a uprarí
UUTKl BOBSUiVH

35 ct

Severova Ržžová Kltsť
odrií pleť čistou a jaaixra 23 ct

ZvlíStd Uiy za $300

wVwvwWvww


